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Los nombres de las Zonas
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¿Cuáles son los objetivos de las ZFs

en las Américas ?
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Tipos de Zonas Francas 

Rep. Dominicana Honduras
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Tipos de Zonas Francas 

Colombia

Brasil

Costa Rica
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Número de Zona Francas en LATAM
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3 ZED

1 ZF 

19 ZPE
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Número de Empresas instaladas en Zonas Francas

1.420 

932 

665 630 
506 

424 350 343 308 
225 225 219 219 143 134 130 

36 28 16 
 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

 1.200

 1.400

 1.600

*En Chile (ZOFRI) y Panamá (ZLC) las 

empresas instaladas son mayormente 

duty-free shops. En ZOFRI se 

encuentran instaladas 2.000 empresas 

y en la Zona Libre de Colón 2.407.
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Empleos Directos en Zonas Francas 
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Aporte a las Economías de LATAM 


